1º - Fica a Chefe do Executivo Municipal autorizada a proceder à aquisição, por 
valor não superior a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), da área de 0,5 hectare (50m 
x 100m), equivalente a 5.000 m², a ser adquirida pelo Município, pelo valor de R$ 
50.000,00, a ser desmembrada da área total de duzentos e doze (212) hectares, vinte 
e seis (26) ares e doze (12) centiares, denominada “FAZENDA BOA ESPERANÇA”, 
de propriedade de Miguel Rezende dos Santos,  registrada no Cartório de Registro de 
Imóveis desta Comarca, sob o n. de matrícula 10.329, aquisição a ser efetivada de